O povo do Município de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, por seus 

representantes na Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, 

sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção, no exercício de 

2026, no valor de até R$ 143.990,00 (cento e quarenta e três mil, novecentos e noventa reais) 

nos seguintes termos:  

ENTIDADE  VALOR  

Associação dos Congadeiros Irmandade Nossa Senhora do Rosário São 

Benedito  

R$ 31.460,00  

Associação dos Congadeiros Irmandade de Nossa Senhora do Rosário do 

Porto dos Mendes  

R$ 21.780,00